
Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 46.582.185/0001 -90 -  Insc. Estadual Isenta -  www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 
Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 -  Jacupiranga /  SP

DECRETO N° 1.862, DE 22 MAIO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO DECRETO N° 1.814,
DE 22/11/2019 QUE DISPÕE SOBRE O CALENDÁRIO 
DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS NO 
EXECÍCIO DE 2020.

DÉBORA CRISTINA VOLPINI ANDRÉ, Prefeita Municipal 
de Jacupiranga, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a Lei Estadual n° 17.264, de 22/05/2020, em que o Govenador altera a data de 
comemoração do feriado civil de 9 de Julho;

D E C R E T A

Art. 1° - Fica antecipado para o dia 25 de maio de 2019, feriado estadual instituído, como feriado 
civil, o dia 9 (nove) de julho, data magna do Estado de São Paulo, em decorrência da pandemia 
do Coronavirus- COVID -19, e da Lei Estadual n° 17.264, de 22/05/2020 e estabelecido no Item II, 
alínea “a” do artigo 1° do Decreto Municipal n° 1.817, de 22/11/2019.

Art. 2° -  Ficam revogados os itens II alínea “a” do Artigo 1°, bem como o ítem VIII do artigo 2° do 
Decreto n° 1.814, de 22/11/2019.

Art. 3° - Ficam ratificadas as demais considerações do Decreto n° 1.814, de 22/11/2019.

ART 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 22 DE MAIO DE 2020.

DÉBORA CRISTINA VOLPINI ANDRÉ
Prefeita Municipal

Registrado e Publicado na data supra

ANGELO ROSA VIEIRA
Diretor do Depto. de Administração

GIULIANO NORBERTO FOGAÇA
Procurador Jurídico

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

p
es

so
as

: 
A

N
G

EL
O

 
RO

SA
 

V
IE

IR
A

, 
D

EB
O

RA
 

C
R

IS
TI

N
A

 
V

O
L

PI
N

I 
A

N
D

R
E 

e 
G

IU
LI

A
N

O
 

N
O

R
B

ER
TO

 
FO

G
A

C
A

Pa
ra

 
ve

ri
fi

ca
r 

a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//
ja

cu
pi

ra
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

ri
fi

ca
ca

o/
 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

F
35

0-
F

9B
6-

45
D

7-
19

3A

O

http://www.jacupiranga.sp.gov.br
https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/


o VERIFICAÇÃO DAS 
ASSINATURAS

Código para verificação: F350-F9B6-45D7-193A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V  ANGELO ROSA VIEIRA (CPF 248.849.238-80) em 26/05/2020 10:23:26 (GMT-03:00)
Emitido por: S ub-A utoridade  C ertificadora  1D oc (A ssinatu ra  1Doc)

"S  DEBORA CRISTINA VOLPINI ANDRE (CPF 214.332.578-90) em 26/05/2020 10:27:28 (GMT-03:00)
Emitido por: S ub-A utoridade  C ertificadora  1D oc (A ssinatu ra  1Doc)

V  GIULIANO NORBERTO FOGACA (CPF 318.064.758-20) em 26/05/2020 13:38:56 (GMT-03:00)
Emitido por: S ub-A utoridade  C ertificadora  1D oc (A ssinatu ra  1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/F350-F9B6-45D7-193A

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/F350-F9B6-45D7-193A

